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Dotyczy: przekazania informacji na temat zjawisk związanych konsumpcją 
FENTANYLU i jego pochodnych na terenie Koszalina w 2023 i 2024 roku.

W odpowiedzi na wiadomość otrzymaną za pośrednictwem poczty 
elektronicznej w dniu 3 lipca 2024 r. dotyczącą przekazania informacji na temat 
zjawisk związanych z konsumpcją fentanylu i jego pochodnych na terenie Koszalina 
w latach 2023 i 2024, Szpital Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie 
przekazuje w załączeniu następujące stanowiska:

1. Koordynatora Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii Dorosłych
2. Koordynatora Oddziału Anestezjologii, Intensywnej Terapii Dziecięcej 

i Neonatologicznej
3. Kierownika Apteki
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Koordynator Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii dla Dorosłych lek. Maciej Berchert

Koszalin, 04.07.2024

Pan Michał Misiurny

Biuro Pełnomocnika ds. Uzależnień

Urząd Miejski w Koszalinie

W odpowiedzi na Państwa zapytanie dotyczące zjawisk związanych z konsumpcją FENTANYLU 
wyjaśniam:

1. Fentanyl jest opioidowym lekiem szeroko stosowanym w postaci dożylnej w anestezjologii 
(celem zwalczania bólu śródoperacyjnego - jako podstawowy element znieczulenia 
ogólnego, tzw. „narkozy") oraz w intensywnej terapii do analgosedacji („śpiączki 
farmakologicznej"). Lek w formie dożylnej nie jest dostępny „na receptę" do stosowania w 
terapii poza szpitalem. W szpitalu lek podlega ciągłej i skrupulatnej, określonej przepisami, 
kontroli dystrybucji i ścisłemu ewidencjonowaniu, co czyni jego zastosowanie poza szpitalem 
mało prawdopodobnym.

2. Poza szpitalem („na receptę") Fentanyl jest stosowany w leczeniu bólu przewlekłego w 
postaci tabletek podjęzykowych, aerozolu do nosa oraz plastrów naklejanych na skórę - 
dotyczy to przede wszystkim pacjentów paliatywnych, będących pod opieką i kontrolą 
Hospicjum.

3. W OIT dla Dorosłych Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie nie odnotowaliśmy do tej pory 
żadnego przypadku zatrucia Fentanylem.

4. Należy jednak mieć na uwadze, iż stosowane obecnie w naszym Szpitalu szybkie testy nie 
wykazują obecności Fentanylu (w przeciwieństwie np. do morfiny, THC, LSD) - przy 
podejrzeniu zatrucia materiał do badania wysyłamy do laboratorium toksykologicznego w 
Szczecinie a wynik otrzymujemy dopiero po kilku-kilkunastu godzinach.

5. Zatrucie Fentanylem można szybko i skutecznie leczyć za pomocą powszechnie dostępnej 
„odtrutki" czyli Naloxonu, który jest szeroko dostępny w szpitalach, SOR-ach oraz Zespołach 
Ratownictwa Medycznego

Na chwilę obecną problem zatrucia Fentanylem w rejonie Koszalina nie wydaje się być 
istotnym problemem, jednak obserwując dynamikę w innych krajach należy monitorować sytuację 
lokalną, wprowadzić możliwość wykonywania „na miejscu" szybkich testów na obecność Fentanylu 
oraz rozważyć podjęcie szerszych działań na rzecz szkolenia służb z zastosowania Naloxpnp - wzorem
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Koszalin, dnia 04.07.2024 r

Lek. Med. Andrzej Melka
Koordynator Oddziału Anestezjologii, Intensywnej 
Terapii Dziecięcej i Neonatologicznej 
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie

Dział Organizacyjny
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie

W odpowiedzi na otrzymane pismo z dnia 03.07.2024 r. informuję, że w Oddziale 
Anestezjologii, Intensywnej Terapii Dziecięcej i Neonatologicznej w lalach 2023 - 2024 nie 
odnotowano zatrucia syntetycznym opioidem, którym jest fentanyl.

Z poważaniem,



W Aptece Szpitalnej lek fentanyl jest pod ścisłą kontrolą. Prowadzona jest ewidencja 
„odręczna” w książce narkotycznej oraz w systemie elektronicznym. Są określone, ścisłe przepisy 
względem zamawiania, odbioru przez jednostki szpitalne. Odbiorem z Apteki oraz rozchodem w 
jednostkach szpitalnych zajmują się wyznaczeni lekarze. Brak informacji o problemach z ewidencją 
i zastosowaniem preparatów zawierających fentanyl.
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